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Sonnige Ferien an der Ostseekiiste. Die
Inseln Ummanz und Riigen verbindet
eine kleine Briicke. Wer die groBe
Schwester mag, wird die Kleine lieben.
Riigen besitzt Sandstrinde und Steil-
kiisten, Ummanz gilt als Deutschlands
groBtes Surfrevier.

Die Insel bietet beeindruckende Natur-
erlebnisse, Kraniche, hohe Deiche und
einen unendlich weiten Himmel. Mit
Jugendtours erwarten Euch Badeerleb-
nisse wie am Mittelmeer, Surfaben-
teuer wie am Atlantik, Radtouren durch
einen einzigartigen Nationalpark, ein
Besuch bei Pferden und Schweinen auf
dem Bauernhof nebenan, rasante Klet-
terpartien, Lagerfeuerabende unterm
Sternenhimmel und eine Exkursion auf
den Meeresgrund der Ozeane im
Meeresmuseum Stralsund.

Termine
Preiszuschlage fiir
Abfahrtsorte in Euro

=k

25.06.-02.07.2017
02.07.-09.07.2017
09.07.-16.07.2017
16.07.-23.07.2017
23.07.-30.07.2017
30.07.-06.08.2017
06.08.-13.08.2017
13.08.-20.08.2017
20.08.-27.08.2017
27.08.-03.09.2017

Bad Hersfeld
Bielefeld
Chemnitz

Dortmund

Badenin der Ostsee, im Bodden und im
Swimmingpool, FuBball-, Handball-,
Basketball- und Beachvolleyballplatz,
Mini- und Halfpipe, Slacklining, Fahr-
radverleih, Méglichkeiten fiir Badmin-
ton, Billard, Wandern, Disko, Karaoke,
Sommerkino, Walderlebnispfad und
Baumwipfelpfad, Nachtwanderung,
Surfschule, Grillplatz mit Lagerfeu-
er, Erlebnisbauernhof, Ausflug nach
Stralsund mit Meeresmuseum und
dem Mega Freizeitbad HanseDom,
Kletterpark Riigen in Altefdhr, Ausflug
zu Karls Erlebnishof mit jeder Menge
Action, Kanufahrten im Nationalpark
und nach Hiddensee, Ausflug zum Kap
Arkona und zum Konigsstuhl.

Diisseldorf
Frankfurt/M.
Halle (Saale)
Hannover

25
25
25
25
25
25
25
25
25
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Hermsd. Kreuz

Karlsruhe

50
50
50
50
50

40
40
40
40
40
40
40

Magdeburg

Mannheim

50
50
50
50
50
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Niirnberg

40
40
40
40
40
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Tiiv-gepriifte Jugendreisen schnell online buchen! www.jugendtours.de

JUGENDTOURS-FERIENDORF UMMANZ

INSEL RUGEN

Unterkunft

Im Jugendtours-Feriendorf Ummanz
Insel Riigen kommt alles zusammen.
Die freistehende Hofanlage mitten auf
der gleichnamigen Insel ist von einer
marchenhaften Ostseelandschaft um-
geben und gehdrt im Sommer allein
Euch. Ihr wohnt in schénen, modernen
Bungalows mit je einem Drei- und
Sechshettzimmer und DU/WC. Die
leckere Vollverpflegung servieren wir
Euch in einem groBen und gemiitlichen
Speisesaal, und wie es sich fiir ein
Jugendtours-Feriendorf gehort, stel-
len sich Euch Koch und Personal der
Anlage personlich vor.

Von den tollen Freizeitmdglichkeiten
vor Ort werdet Ihr begeistert sein. Zum
Beispiel konnt Ihr es auf einem GroB-
feld-FuBballplatz Euren Idolen gleich-
tun und kicken was das Zeug hilt. Oder
spielt Ihr lieber Beachvolleyball und
schlagt den Ball kraftvoll iibers Netz?
Fiir die Abkiihlung zwischendurch
sorgt der eigene Swimmingpool. Wer
es ruhiger mag, der genieBt die salzige
Meeresluft und ldsst auch mal Fiinfe
gerade sein. Ein Diskoabend, gegrillte
Burger unter hohen Kiefernbdumen,
Sonnenuntergang am Bodden mit Blick
auf die Insel Hiddensee und ein groBes
Lagerfeuer mit Kniippelkuchen runden
Euren Aufenthalt im Jugendtours-
Feriendorf ab.
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JUGEND
TOURS

JUGENDREISEN

Leistungen

7 bzw. 14 libernachtungen im
Jugendtours-Feriendorf Ummanz /
Insel Riigen
moderne Bungalows mit Mehrbett-
zimmern und DU/WC

Vollverpflegung

Pasta- und Hamburgerabend,
Seerduberessen

Hin- und Riickfahrt mit modernem
Reisebus

groBes Freizeitprogramm

kostenloser Transfer z. Strand nach Binz

Tanzkurs 3-téigiger Windsurfkurs FuBballkurs groBe Strandolympiade
Tanzenwie die Superstars: Bist Du dabei? Kursdauer: jeweils drei Stunden an drei Kicken wie Messi, Tore schieBen wie optional 3-tdgiger Surfkurs, FuBball-
Unsere erfahrenen Ausbilder zeigen Euch Tagen, vom Verband deutscher Was- Cristiano Ronaldo: Ist gutes FuBball- kurs oder Tanzkurs (Zusatzkosten)
wie's geht: Thr beschéftigt Euch mit sersportschulen (VDWS) ausgebildete spielen vielleicht doch eine Frage des Ta- Ausflug zu Karls Erlebnishof oder zum
verschiedenen Tanzformen, wie Aerobic, Surflehrer. lentes? Nein! Unsere erfahrenen Trainer Kap Arkona
Funky, Hip Hop, Jazz, Line Dance, Stret- Surfen macht Riesengaudi. Die Insel zeigen Euch, warum beim FuBballspie-
ching, mit Musik und Choreographie. Ihr Ummanz ist Deutschlands beliebtestes len Ubung den Meister macht. Thr lernt,
haltet Euch topfit und schult Eure Beweg- Surfrevier. Wenn Ihr die kurze Strecke wie Thr Eure Technik verbessert, wie Ihr
lichkeit. Zum Abschluss prasentiert Thr zur Kiste zuriickgelegt habt und den den gegnerischen Torwart beim Elfme-
Euer neu erworbenes Konnen in einem herrlichen Blick auf die Insel Hiddensee terschieRen Uberlistet, was Spieltaktik
groBen Showprogramm. ,,On stage* hin genieBt, werdet Thr wissen, warum: Hier eigentlich ist und wie Ihr diese nutzt. Schatzsuche auf dem Walderlebnispfad
oder her: Unser Kurs soll vor allem Spaf findet Thr ndmlich optimale Bedingungen Nattirlich trainiert Ihr auch Eure Kondi-
machen und Euer Ferienprogramm berei- zum Surfen, das Wasser ist flach und tion und Beweglichkeit. Bei allem Trai-
chern! Aufpreis: 20 EUR p.P. warm, und der Wind tirmt kleine Wellen ning vergesst bitte nicht: FuBball ist und

auf. Ausgebildete und erfahrene Lehrer bleibt nur ein Spiel! Aufpreis: 20 EUR p.P. Betreuung und erfahrene Reiseleitung

zeigen Euchin sinnvoll aufeinander abge-

stimmten Ubungen, wie Thr mit dem Brett

umgehen musst. Ihr lernt, wie Ihr richtig P Insolvenzversicherung

anfahrt, was Ihr bei Wind beachten misst

und was die wichtigsten Wendemangver

sind. Unser Windsurfkurs richtet sich an

Anféanger und Fortgeschrittene.

Kosten inkl. Material: 95 EUR

Wenn Thr wollt kénnt Thr am Ende des

Ausflug nach Stralsund mit Besuch im
Meeresmuseum und anschl. Shopping
Fahrradtour zum Riigen Erlebnispark

inklusive Eintritt

Ausflug zum Kletterpark Riigen
inklusive Eintritt

Jugendtours-Shirt

Kurses eine Grundscheinpriifung able-
gen, die weltweit anerkannt ist.
Zusatzkosten vor Ort: 25 EUR
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